f. 15b 1. it is the action. 3. that he mentioned above, to wit, deed and thought. 4. i.e. of the Trinity, i.e. not believing in it at all. 5. i.e. through conniving at the persecutors. 8b. to them.

^a MS. dointiscitu: corr. Ascoli

^b suppl. Ascoli

[†] better mbimme: cf. al-léicfimme Ml.14^d8, techtmae 74^d4, et v. Celt. Zeitschr. IV. 67

^c burorbaithe is corrupt, but the correction is uncertain; perhaps hó furorbaithe

^d MS. amal

^e an leg. frisasugeserat?

^f an leg. dintrindoit?

^g MS. ingrain: corr. Windisch

totum⁹ *non admisceri est sibi optime consulentis. ... ueretur né alienis maculis*¹⁰
*candor suus... fuscetur*¹¹. ...

SED IN LEGE DOMINI FUIT UOLUNTAS EIUS usque DIE AC NOCTE.

... *studet malorum consortia declinare*¹². ... *inducit similitudinem*¹³ *per quam possit bonum eius quem beatum dicit hominibus relucere.*

ET ERIT SICUT LIGNUM QUOD PLANT[AT]UM EST SECUS DECURSUS usque PROSPERABUNTUR.

*sicut arbos, inquit, cui uirere*¹⁴ *iugiter natura est. ... ut ab ariditate*¹⁵ *aquís defendatur inriguis*¹⁶. ... *est... perpetuo uirore*¹⁷...

f. 15c ... *conspicua. ... qui sé... studiorum amore diuinxerit*¹. ...

NON SIC IMPII, NON SIC, SED TAMQUAM usque A FACIE TERRÆ.

*superioribus*² *dictis omnes ad uirtutis studium prouocauit. ... ostendit quanta sit uilitas impiorum et*³ *qui non digni aliquo æstimantur adpensu*⁴, *et ita malis superuenientibus impellantur*⁵... *ut puluis qui... huc illucque*⁶ *dispergitur.*

IDEO NON RESURGENT IMPI usque IUSTORUM.

*hæc dicens non resurrectionem impiis denegauit, qui utique, si non resurgerent, lucrificarent*⁷⁻⁸ *futura suplicia*⁹, *quæ quidem non aliter nisi restituti*¹⁰ *in corpore sustinebunt. Nam ita erit commune animæ corporisque suplicium, sicut fuit peccatorum communis admisio*¹¹. *quod*¹² *ergo dicit tale est: quia consueuimus in apertis creminibus... statim condemnationis*^a *ferre sententiam*¹³, *ita et impi... non illam delationem habebunt, quæ solet iudiciariis*¹⁴ *inquisitionibus admoueri. quos*¹⁵ *grauius manere*¹⁶ *supplicium per hoc indicatur quod... uelut adcelerata*¹⁷ *sententia... in ultimum contrudentur*¹⁸

f. 15b 9. *in huile* 10. *.i. hopecthib nachaili* 11. *.i. arna furastar* 12. *imnimgaba* 13. *.i. inchruiinn toirthig* 14. *nuraigedar* 15. *.i. hotírmai*[†] *.i. conabítirim* 16. *intursitib* 17. *ondúrdatu*

f. 15c 1. *intí ðidnarraig* 2. *.i. hothá beatus uir usque non sic impi* 3. *cid* 4. *astud* 5. *.i. innárbantar* 6. *innunn hille* 7. *l. non lucrificarent .i. corpora .i. nitibertais piana foraib mani esersitis* 8. *no indbadaigfitis .i. roptis imdai piana donaib anmanaib ceni esérsitis inchoirp aracenn* 9. *.i. inna piana*^b *suthini* 10. *.i. isimmalle fosdidmat* 11. *intorgabal* 12. *aní* 13. *indigail* 14. *honaib iarfaighib mesidib* 15. *innahisin* 16. *aranossa* 17. *déin* 18. *roithfiter*

f. 15b 10. i.e. from the sins of any other. 13. i.e. of a fruitful tree. 15. i.e. from drought, i.e. so that it is not parched.

f. 15c 2. from *beatus* etc. 7. or *non lucrificarent*, i.e. *corpora*, i.e. the punishments would not be inflicted on them if they did not rise. 8. they would abound, i.e. punishments to the souls would be abundant, though the bodies did not rise to meet them. 9. i.e. the eternal punishments. 10. i.e. together will they suffer them. 12. that which. 13. the punishment. 14. by the judicial inquiries. 15. those.

^a MS. *contemnationis*

[†] leg. *hontírmai* or *hothírmai*?

^b MS. *pina*: corr. Ascoli

f. 15d exitium¹. et ideo² *non dixit* absolute, ‘*non resurgent,*’ *sed* addidit ‘in iudicio,’ *hoc est non resurgent* ad examinationem³, *sed* resurgent ut... sententiam damnationis excipiant⁴. et né forte ex communi resurrectionis nomine commonem aestimantes⁵ {pro estimamus}. etiam expulsionem futuram esse cunctorum ostendit. ... peccatores *autem* in consilio iustorum, *hoc est* ut nulla illis sit in iustorum remuneratione⁶ communitio. ... erit differentia^a ut impii... resurgant *non* discutiendi⁷ *sed* statim locis tristibus deputandi⁸. ...

ET ITER⁹ IMPIORUM PERIBIT. ...

PSALMUS II.

f. 16a ... beatus *Dauid* profetans¹⁰ narrat *omnia quae* á Iudeis passionis dominicæ impleta *sunt* tempore, quorum sacrilegos¹ *contra Dominum* motus... commemorat, et conatus² noxios... describit. ... *et* potentiam dominationis³ insinuat *quam* super *omnia* post resurrectionem Homo⁴ a Deo susceptus accipit. ... fugiendam⁵ infidelitatem monet, cuius fructus⁶ damnatio sit futura. *Haec*⁷ *autem* in Christum prædicta si quis... ambigit, utemur ad probationem⁸... Petri testimonio. ... ad quem⁹ *autem* angelorum dixit? ... Adversum Iudeos... quorum alii in Zorobabel¹⁰, alii in *Dauid* uolunt dicta psalmi præsentis acipere, *congregandum*¹¹ *est*. ... cum his manus¹² *conserenda*¹³ *est* qui eum in *Dauid* dictum¹⁴ conantur adstruere¹⁵. ... *utilius autem est* cum fortioribus inire¹⁶ certamen, *quibus* uictis¹⁷

f. 15d 1. *isánesíd* 2. .i. *ní diltud esærgi asrubartsom* 3. *dómes* 4. *coarfemat*
5. *í. nadnecmai andumenmarni .i. arnatomnammarni* 6. *hitindnacul fochraice*
7. *anambet ecaisi* 8. *taisselbthi* 9. .i. *huare nad robæ ní dodegnímaib leu*
10. *andunerchain*

f. 16a 1. *deochratechu* 2. *amsiu* 3. *doinachtae^b crist son* 4. .i. *anarróet deacht doinacht^c* 5. *bed erngabthi* 6. .i. *pen són suthin* 7. .i. *as duchrist asimmaircide insalmso* 8. *donderbad* 9. *ciaduneuch* 10. .i. *combad de rogabthe insalmso olsodin nad fir n doib* 11. .i. *bid cuimlengaigthi^d* .i. *bid conflechtaigthi* 12. .i. *acumachtae indfrithchathaigtho* 13. *bid comsrithi* .i. *bid aisndissi* 14. *asrobrad* 15. .i. *demnigte són* 16. *inotsam* 17. .i. *indi nodberat duduaid*